افسوس کہ چودھری محمد حسین صاحب ریٹائرڈ سٹیٹن ماسٹر ساکن محلہ دارالعلوم فوت ہو
گئے ہیں مرحوم صاحبی تھے۔ احباب ہنرمند ہمتہ کے مدد سے دعا فرمائیں۔

ایڈیٹر غلام نبی
روزنامہ
ایڈیٹر غلام نبی
بوم جمعہ
قیمت ایک آنہ

الفضل

دوسری نذر اور اتالی اور کے متعلق مجھ کو بتیہ یا ہجرت

جلد ۳۱ ماہ ۲۳ صلیح ۱۳۲۱ھ ۵ ماہ محرم الحرام ۱۳۶۱ھ ۲۳ ماہ جنوری ۱۹۴۲ء نمبر ۲۰

غرض سے نہیں بلکہ خود نقصان پہنچنے کے
لئے دو راندیشی سے کام نہیں لیا جاتا۔ ہم
نہ صرف اہل ہند کے بہترین مفادات کے پیش نظر
بلکہ حکومت کے بھی بہترین اغراض کی خاطر
مشورہ دیتے ہیں۔ کہ یہ موقعہ جو اس وقت
میر ہے۔ اسے ضائع نہ کیا جائے۔ باہمی
کشاکش کے پیچھے ہی ہندوستان کو فریب
ہنتا بنا رکھا ہے۔